
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  1 

Datum zasedání:  17. 1. 2024 

Přítomni:  Bauerová, Buryová, Doubravský, Horáková, Kopřivová, Kubalová, 

Macková, Majerová, Pražák (předseda odstupujícího senátu), Růčková, 

Téma, Waleczek Zotyková 

Omluveni:   

Hosté:  Klepek, Suchánek, Šimáková, Šperka 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Volba předsedy AS SU OPF 

3. Volba místopředsedy AS SU OPF 

4. Volba tajemníka AS SU OPF 

5. Ustavení pracovních komisí AS SU OPF 

6. Různé 

 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předseda odstupujícího senátu přivítal nově zvolené senátory, pana děkana SU OPF i 

další hosty, vyjmenoval jednotlivé body programu a konstatoval, že Akademický senát je 

usnášeníschopný. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný 

další bod programu nebyl navržen.  

 

 

Hlasování o programu:   

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

2. Volba předsedy AS SU OPF 

 

Dr. Pražák uvedl, že pro volbu předsedy AS SU OPF je nejprve nutno ustanovit volební komisi. 

Pro volbu předsedy i místopředsedy AS SU OPF navrhuje komisi ve stejném složení. Přítomní 

senátoři s návrhem souhlasili. Dr. Pražák vyzval senátory k návrhu jednotlivých kandidátů do 

volební komise:  

 

Doc. Růčková navrhla dr. Bauerovou, která s nominací vyslovila souhlas. 

Dr. Bauerová navrhla dr. Kopřivovou, která s nominací vyslovila souhlas.  

Dr. Kopřivová navrhla S. Mackovou, která s nominací vyslovila souhlas.  

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

 

Dr. Pražák pro potřeby volební komise vyhlásil krátkou přestávku. Volební komise stanovila 

postup voleb a zvolila svou předsedkyni, kterou se stala dr. Bauerová.  

 

Dr. Pražák vyzval přítomné senátory k návrhu kandidátů na předsedu AS SU OPF: 

 

Dr. Bauerová navrhuje doc. Růčkovou, která má zkušenosti z vedení komise pro hospodářské 

záležitosti, kterou vedla výborně. Doc. Růčková návrh přijímá.  

 

Dr. Buryová navrhuje dr. Majerovou, která má zkušenosti z malého i velkého senátu. 

Dr. Majerová návrh přijímá.   

 

Dr. Bauerová se ujala organizace e-volby a informovala přítomné senátory o postupu. 

Připomněla, že volba probíhá v IS SU v sekci E-volby, je tajná a pro zvolení je nutný souhlas 

nadpoloviční většiny všech senátorů. Poté vyzvala senátory k volbám předsedy AS SU OPF.  

 

Po odhlasování všech členů proběhlo sčítání hlasů. Jeden člen senátu nehlasoval a nebylo 

dosaženo nadpoloviční většiny. Dr. Bauerová proto požádala navržené kandidáty o krátké 

představení před další volbou.   

 

Po odhlasování všech členů proběhlo sčítání hlasů. Dr. Bauerová oznámila výsledek. 

Dr. Majerová byla zvolena 6 hlasy a stala se tak novou předsedkyní AS SU OPF. Doc. Růčková 

obdržela 4 hlasy. 1 člen senátu se zdržel.  

 

Hlasování o předsedovi AS SU OPF: 

   

dr. Ing. Ingrid Majerová Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

doc. Ing. Petra Růčková, Ph.D. Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné zvolil 

dr. Ing. Ingrid Majerovou předsedkyní Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 2024-2026. 

 

Dr. Pražák předal řízení senátu dr. Majerové. Nově zvolená předsedkyně poděkovala senátorům 

za projevenou důvěru a dr. Pražákovi za dosavadní vedení senátu. 

 

3. Volba místopředsedy AS SU OPF 

 

Dr. Majerová přešla k dalšímu bodu programu, a to volbě místopředsedy. Připomněla, že volba 

místopředsedy se řídí stejnými pravidly jako volba předsedy. Na post místopředsedy by měl být 

zvolen senátor z řad studentů. Dr. Majerová vyzvala členy senátu k návrhům kandidátů na 

místopředsedu AS SU OPF:  

 

S. Macková navrhla L. Doubravského, jelikož se staví zodpovědně k práci a vedl úspěšnou 

volební kampaň. L. Doubravský s nominací vyslovil souhlas. Jiný návrh nebyl vznesen. 

 

Dr. Bauerová informovala přítomné senátory o organizaci e-voleb a stejném postupu hlasování, 

jako v případě volby předsedy. Poté vyzvala senátory k volbám místopředsedy AS SU OPF.  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

 

Po odvolení všech senátorů proběhlo sčítání hlasů a dr. Bauerová oznámila výsledek. Navržený 

kandidát získal 9 hlasů pro a 2 se zdrželi. Lukáš Doubravský se stal novým místopředsedou AS 

SU OPF.  

 

Hlasování o místopředsedovi AS SU OPF: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 2 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné zvolil 

Lukáše Doubravského místopředsedou Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 2024-2026. 

 

Dr. Majerová pogratulovala novému místopředsedovi ke zvolení.  

 

4. Volba tajemníka AS SU OPF 

 

Dr. Majerová informovala, že dle platných pravidel není volba tajemníka tajná a není k této 

volbě požadována ani volební komise, nicméně je to funkce velice důležitá. Dr. Majerová 

vyzvala členy senátu k návrhu kandidátů na tajemníka AS SU OPF:   

 

Dr. Majerová navrhla doc. Růčkovou, která s nominací vyslovila souhlas.  

 

Předsedkyně vyzvala k hlasování.  

 

Hlasování o tajemníkovi AS SU OPF: 

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné zvolil 

doc. Ing. Petru Růčkovou, Ph.D. tajemníkem Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 2024-2026. 

 

Dr. Majerová pogratulovala nové tajemnici ke zvolení.  

 

5. Ustavení pracovních komisí AS SU OPF 

 

Dr. Majerová informovala, že kromě předsedy se všichni členové rozdělují do pracovních 

komisí a požádala přítomné senátory, aby se do komisí nominovali. Senátoři se shodli, že 

pracovní komise budou obsazeny následovně:  

 

Komise pro studijní a sociální záležitosti: 

dr. Kopřivová, dr. Bauerová, dr. Buryová, Bc. Horáková  

 

Komise pro hospodářské záležitosti: 

doc. Růčková, dr. Kubalová, L. Doubravský 

 

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

4  
 
 

Komise pro legislativní a organizační záležitosti: 

D. Téma, S. Macková, dr. Waleczek Zotyková 

 

Hlasování o ustavení pracovních komisí AS SU OPF: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

ustavuje tři pracovní komise pro funkční období 2024-2026 v daném složení, a to Komisi pro 

hospodářské záležitosti, Komisi pro legislativní a organizační záležitosti, Komisi pro studijní a 

sociální záležitosti.  

 

Dr. Majerová připomněla, že se z jednání komisí pořizuje zápis, který je vždy k nahlédnutí před 

zasedáním AS SU OPF.  

 

6. Různé 

 

Pracovní komise: 

Dr. Pražák ještě ke komisím doplnil informaci o studentské radě, která se setkává 2x do roka a 

bylo by dobré, aby v ní byli i studentští senátoři. Studentskou radu svolává místopředseda 

senátu, kdy studenti předkládají své náměty, dotazy, stížnosti apod. 

Doc. Růčková dodala, že tuto činnost dosud dělala Ing. Vavrušková.  

L. Doubravský uvedl, že se s ní spojí.  

 

Poděkování a harmonogram zasedání AS SU OPF:  

Dr. Majerová poděkovala dr. Pražákovi za vedení minulého senátu. Dále stanovila plán řádných 

zasedání, která budou vždy poslední středu v měsíci v 13:00 hod., pokud budou materiály 

k projednávání. Všichni senátoři souhlasili.  

 

Na závěr děkan doc. Šperka popřál novým senátorům hodně sil a dobrých rozhodnutí pro 

fakultu a těší se na spolupráci jménem celého vedení fakulty. 

 

 

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 31. 1. 2021 v 13:00 hod., pokud budou materiály 

k projednávání.  

 

Za správnost:  

Ing. Ingrid Majerová, Dr. 

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

5  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 17. 1. 2024 

 
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné zvolil dr. Ing. Ingrid Majerovou předsedkyní Akademického senátu Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 

2024-2026. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné zvolil Lukáše Doubravského místopředsedou Akademického senátu Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční období 

2024-2026. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné zvolil doc. Ing. Petru Růčkovou, Ph.D. tajemníkem Akademického senátu 

Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro funkční 

období 2024-2026. 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné ustavuje tři pracovní komise pro funkční období 2024-2026 v daném složení, a 

to Komisi pro hospodářské záležitosti, Komisi pro legislativní a organizační záležitosti, 

Komisi pro studijní a sociální záležitosti. 

 

 

 

Ing. Ingrid Majerová, Dr. 

předsedkyně AS SU OPF 

 


